
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ АЭРОКОСМИЧЕЩОГО ПРИБОРОСТРОЕНИЯ» 

(ГУАП) ^ ; 

ПРИКАЗ 

ГУАП 
5-44/ 

ОТ 30.01.2 
9 
19 

о программе финансирования спортивных, оздоровительных 
и культурно-массовых мероприятий для обучающихся ГУАП на 2019 год 

В соответствии с решением Ученого совета от 20.12.2018 
(протокол № УС-11) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить и ввести в действие программу финансирования 
спортивных, оздоровительных и культурно-массовых мероприятий для 
обз^чающихся ГУАП на 2019 год (далее - Программа) (Приложение 
к настоящему приказу). 

2. Управлению по работе с молодежью и стратегическим 
коммуникациям (Николаева Л.И.): 

2.1. Подготовить План мероприятий Программы на 2019 год. 
2.2. Обеспечить подготовку, проведение и отчетность по 

мероприятиям Программы. 
3. Финансово-экономическому управлению (Киселева А.В.) 

подготовить проекты смет по проведению мероприятий Программы и 
представить их на утверждение. 

4. Главному бухгалтеру Ефимовой Т.Е. производить оплату 
расходов по подготовке и проведению мероприятий Программы согласно 
утвержденным сметам. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
проректора по учебно-воспитательной работе Боера В.М. 

Ректор Антохина 



приложение 

УТВЕРЖДЕНА 
приказом ГУАП от / 
«JO» 2019 № йр 

Программа физкультурных, спортивных, оздоровительных 
и культурно-массовых мероприятий для обучающихся ГУАП на 2019 год 

№ 
п/п 

Мероприятие 

Срок 
выпол

нен, 
(месяц) 

Источник 
финансирования 

(тыс. руб.) 
№ 
п/п 

Мероприятие 

Срок 
выпол

нен, 
(месяц) 30-С ЗО-О-У Итого 

1. Спортивные мероприятия 

1.1 Организация работы секций для 
студентов по видам спорта 

01-06  
09-12  1 550,0 - 1 550,0 

1.2 
Приобретение спортивной формы 
для студентов - членов сборных 
команд ГУАП 

01-12  800,0 - 800,0 

1.3 
Приобретение инвентаря и обору
дования в спортивные залы ГУАП 
для проведения занятий 

01-12  245,0 - 245,0 

1.4 
Приобретение призов, медалей, су
вениров для награждения участни
ков спортивных мероприятий 

02-12  130,0 60,0 190,0 

1.5 

Участие сборных команд ГУАП по 
видам спорта на межрегиональных, 
городских соревнованиях и чем
пионатах Российского студенче
ского спортивного союза 

01-12  710,0 - 710,0 

1.6 
Организация и проведение спор
тивных мероприятий для обучаю
щихся, проживающих в общежи
тиях 

01-06  
09-12  57,0 - 57,0 

1.7 
Организация и проведение обще
университетских соревнований, 
турниров и спартакиад по разным 
видам спорта для обучающихся 

02-05  
09-12  850,0 220,0 1 070,0 

Итого: 4 342,0 280,0 4 622,0 



2 

2. Оздоровительные мероприятия 

2.1 
Организация и проведение оздоро
вительных мероприятий для обу
чающихся, проживающих в обще
житиях 

01 -12 58,0 35,0 93,0 

2.2 
Организация и проведение оздоро
вительных, выездных мероприятий 
для обучающихся 

09-12  835,0 745,0 1 580,0 

Итого: 893,0 780,0 1 673,0 

Всего по п. 1 - 2: 5 235,0 1 060,0 6 295,0 

3. Культурно-массовые мероприятия 

3.1 
Проведение праздничных меро
приятий, культурно-развлекатель
ных программ и акций для обу
чающихся 

02-06  
09-12  1 400,0 270,0 1 670,0 

3.2 
Проведение тематических конкур
сов, фестивалей, форумов, концер
тов, спектаклей, семинаров и т.д. 
для обучающихся 

02-06  
09-12  2 239,0 1 571,0 3 810,0 

3.3 

Участие сборной команды КВН 
ГУАП в городских играх КВН, вы
ездных семинарах, проведение 
межфакультетских игр КВН на 
«Кубок ректора ГУАП» 

01 -12 150,0 89,0 239,0 

3.4 
Организация работы студенческих 
студий культурно-массового раз
вития 

01-06  
09-12  2 000,00 - 2 000,00 

3.5 Организация работы студенческих 
объединений 

01-06  
09-12  322,0 120,0 442,0 

3.6 

Организация студенческих экскур
сий по объектам культурного на
следия, в том числе с выездом в 
города России 

01-05  
09-12  179,0 140,0 319,0 

3.7 
Организация культурно-развле
кательных программ, конкурсов и 
акций для обучающихся, прожи
вающих в общежитиях ГУАП 

02-05  
09-12  210,0 90,0 300,0 

3.8 
Участие в межрегиональных, го
родских и районных фестивалях, 
конкурсах, семинарах и т.д. 

01 -12 1 000,0 1 000,0 2 000,0 



3 

3.9 
Оснащение материально-техни
ческой базы для проведения куль
турно-массовых мероприятий 

01 -12 2 000,00 - 2 000,00 

Итого: 9 500,0 3 280,0 12 780,0 

Всего п. 1 - 3: 14 735,0 4 340,0 19 075,0 

Начальник ФЭУ 

Начальник УРМиСК 

А.В. Киселева 

Л.И. Николаева 


